
UCHWAŁA NR XIX/144/16
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI

z dnia 28 kwietnia 2016 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Przystronie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 199 ze zm.) w związku z uchwałą 
Nr XXXV/224/09 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 2 września 2009 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Przystronie, stwierdzając, że miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego dla wsi Przystronie jest zgodny z ustaleniami „Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łagiewniki", Rada Gminy Łagiewniki uchwala, co 
następuje:

USTALENIA WSTĘPNE

§ 1. 

1. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla wsi Przystronie, zwany dalej planem, obejmuje 
obszar, którego granice określa rysunek planu.

2. Załącznikami do uchwały są:

1) rysunek planu w skali 1:2000, będący integralną częścią planu, stanowiący załącznik nr 1;

2) rozstrzygniecie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, stanowiące załącznik nr 2;

3) rozstrzygnięcie o sposobie realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, zapisanych 
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, które należą do zadań własnych gminy, oraz 
zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych, stanowiące załącznik nr 3.

§ 2. 

Plan określa:

1) przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach 
zagospodarowania;

2) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego;

3) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego;

4) zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej;

5) wymagania wynikające z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych;

6) parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu, w tym linie zabudowy, 
gabaryty obiektów i wskaźniki intensywności zabudowy;

7) granice i sposób zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, ustalonych 
na podstawie przepisów odrębnych;

8) szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości objętych planem;

9) zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej;

10) stawki procentowe, na podstawie których ustala się opłatę, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy.

§ 3. 

1. Następujące oznaczenia graficzne przedstawione na rysunku planu są obowiązującymi ustaleniami planu:

Id: A630E6E6-1F5E-4C21-9539-C6BF7374AB20. Podpisany Strona 1



1) granica obszaru objętego planem;

2) linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania 
oraz ich oznaczenia;

3) nieprzekraczalne linie zabudowy;

4) zabytki nieruchome znajdujące się w wojewódzkiej ewidencji zabytków;

5) strefa ochrony konserwatorskiej zabytków archeologicznych ”OW”;

6) przeznaczenie terenów.

2. Następujące oznaczenie graficzne przedstawione na rysunku planu wynika z przepisów odrębnych – 
strefa ochronna od terenu zamkniętego.

3. Pozostałe oznaczenia graficzne przedstawione na rysunku planu mają charakter informacyjny.

§ 4. 

1. Ilekroć w przepisach niniejszej uchwały jest mowa o:

1) dojazdach – należy przez to rozumieć drogi służące wewnętrznej obsłudze komunikacyjnej terenów, 
nie mające charakteru dróg publicznych;

2) froncie działki – należy przez to rozumieć część działki przylegającej do drogi, z której odbywa się 
główny wjazd lub wejście na działkę;

3) nieprzekraczalnej linii zabudowy – należy przez to rozumieć linię wyznaczoną na rysunku planu, 
określającą najbliższe możliwe położenie ściany budynku w stosunku do granicy działki, dopuszcza się 
przekroczenie tej linii przez takie elementy jak: balkony, tarasy, wykusze, schody, podjazdy i ganki; na 
terenach, dla których nie zostały określone linie zabudowy należy stosować zasady lokalizacji obiektów 
określone w przepisach odrębnych;

4) przepisach odrębnych – należy przez to rozumieć przepisy ustaw wraz z aktami wykonawczymi 
oraz rozporządzenia Wojewody i uchwały Rady Gminy Łagiewniki;

5) terenie – należy przez to rozumieć obszar, wyznaczony liniami rozgraniczającymi oraz określony 
symbolem;

6) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 199 ze zm.).

USTALENIA OGÓLNE

§ 5. 

1. Ustala się następujące przeznaczenia terenów :

1) zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami od 1MN 
do 3MN;

2) zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, zabudowa usługowa, dla terenów oznaczonych na rysunku planu 
symbolami od 1MN/U do 4MN/U;

3) zabudowa zagrodowa, dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami od 1RM do 6RM;

4) usługi publiczne, dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1UP;

5) usługi kultu religijnego, dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1UKr;

6) usługi sportu i rekreacji, dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem: 1US;

7) obiekty produkcyjne, składy i magazyny, zabudowa usługowa, dla terenu oznaczonego na rysunku planu 
symbolem 1P/U;

8) teren obsługi produkcji w gospodarstwach rolnych, hodowlanych, ogrodniczych, dla terenów oznaczonych 
na rysunku planu symbolami od 1RU do 5RU;

Id: A630E6E6-1F5E-4C21-9539-C6BF7374AB20. Podpisany Strona 2



9) tereny rolnicze, dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami od 1R do 7R;

10) wody powierzchniowe, dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami od 1WS do 5WS;

11) infrastruktura technicznej – gospodarka odpadami, elektroenergetyka, dla terenu oznaczonego na rysunku 
planu symbolem 1O/E;

12) droga publiczna klasy głównej ruchu przyspieszonego, dla terenu oznaczonego na rysunku planu 
symbolem 1KDGP;

13) droga publiczna klasy lokalnej, dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami: 1KDL, 2KDL;

14) droga publiczna klasy dojazdowej, dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1KDD;

15) droga wewnętrzna, dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami od 1KDW do 6KDW.

§ 6. 

W zakresie zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego ustala się:

1) lokalizację nowych budynków przy zachowaniu wyznaczonych na rysunku planu nieprzekraczalnych linii 
zabudowy w odległości 6 m od linii rozgraniczających przylegających dróg publicznych;

2) dla urządzeń i budowli infrastruktury technicznej możliwość lokalizowania poza określonymi w planie 
liniami zabudowy;

3) dla istniejącej zabudowy, zlokalizowanej poza wyznaczonymi liniami zabudowy możliwość remontów, 
przebudowy, rozbudowy i nadbudowy budynków pod warunkiem, że nie spowoduje to przybliżenia się 
żadnego z elementów budynku do linii rozgraniczających dróg publicznych;

4) na obszarze objętym planem, o ile przepisy odrębne nie stanowią inaczej, dopuszcza się lokalizację 
budynków bezpośrednio przy granicy sąsiedniej działki budowlanej;

5) zakaz stosowania ogrodzeń z prefabrykatów betonowych od strony dróg i terenów publicznych;

6) zakaz stosowania ogrodzeń o wysokości większej niż 1,8 m, za wyjątkiem ogrodzeń mających pełnić 
funkcję ochrony przed hałasem – ekranów akustycznych od terenu 1KDGP;

7) zakaz lokalizacji obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży powyżej 2000 m2;

8) zakaz lokalizacji reklam o powierzchni reklamowej większej niż 1,5 m2 przypadającej na jeden nośnik;

9) dopuszcza się budowle, obiekty małej architektury, zieleń na terenach wskazanych pod zabudowę, 
jako uzupełnienie przeznaczenia określonego dla terenu.

§ 7. 

W zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego ustala się:

1) obowiązek stosowania rozwiązań mających na celu minimalizację uciążliwości spowodowanych 
prowadzeniem działalności gospodarczej w celu ochrony powietrza atmosferycznego, gleb, wód 
gruntowych oraz klimatu akustycznego;

2) w myśl przepisów o ochronie środowiska przed hałasem, dla terenów oznaczonych symbolami:

a) od 1MN do 3MN ustala się standardy akustyczne jak dla terenów zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej,

b) od 1MN/U do 4MN/U ustala się standardy akustyczne jak dla terenów mieszkaniowo-usługowych,

c) od 1RM do 6RM ustala się standardy akustyczne jak dla terenów zabudowy zagrodowej,

d) 1US ustala się standardy akustyczne jak dla terenów wypoczynkowo-rekreacyjnych,

e) 1UP, 1UKr ustala się standardy akustyczne jak dla terenów przeznaczonych pod budynki związane 
ze stałym lub czasowym pobytem dzieci i młodzieży

f) pozostałe tereny, nie wymienione w lit. a, b, c, d, e nie są objęte ochroną przed hałasem zgodnie 
z przepisami odrębnymi;

Id: A630E6E6-1F5E-4C21-9539-C6BF7374AB20. Podpisany Strona 3



3) zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, za wyjątkiem inwestycji 
celu publicznego z zakresu infrastruktury technicznej, dróg publicznych, z zastrzeżeniem pkt 4 i 5;

4) na terenach: 1P/U, 4RU, 5RU dopuszcza się przedsięwzięcia mogące znacząco oddziaływać na 
środowisko, dla których przeprowadzona ocena oddziaływania na środowisko wykazała brak negatywnego 
wpływu i oddziaływania na środowisko;

5) na terenach: 1RU, 2RU, 3RU dopuszcza się przedsięwzięcia mogące znacząco oddziaływać na środowisko.

§ 8. 

1. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej 
ustala się ochronę zabytków zgodnie z przepisami odrębnymi o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.

2. Na obszarze objętym planem zlokalizowane są zabytki nieruchome znajdujące się w wojewódzkiej 
ewidencji zabytków, wskazane na rysunku planu:

1) część zespołu pałacowo-folwarcznego [1]1), w tym:

a) pałac [2],

b) oficyna mieszkalno-gospodarcza w zespole pałacowym [3],

c) budynek gospodarczy w zespole pałacowym [4],

d) stajnia II w zespole pałacowym [5],

e) spichlerz w zespole pałacowym [6],

f) spichlerz II w zespole pałacowym [7],

g) gorzelnia w zespole pałacowym [8],

h) młyn w zespole pałacowym [9],

i) część parku [10];

2) dom mieszkalno-gospodarczy [11];

3) dom mieszkalny [12];

4) dom mieszkalny [13];

5) dom mieszkalny [14];

6) dom mieszkalny [15].

3. Dla obiektów wymienionych w ust. 2, ustala się:

1) obowiązek zachowania lub odtworzenia historycznej bryły, kształtu i geometrii dachu oraz zastosowanych 
tradycyjnych materiałów budowlanych;

2) obowiązek zachowania otworów okiennych i drzwiowych w istniejącym kształcie, podziałach i materiale;

3) obowiązek stosowania pokrycia dachów dachówką ceramiczną lub cementową w kolorze ceglastym, 
matowym;

4) obowiązek zachowania, a w zniszczonych fragmentach odtworzenia historycznego detalu 
architektonicznego;

5) zakaz stosowania w elewacjach okładzin ściennych z tworzyw sztucznych z PCV typu „sidding”;

6) na wyeksponowanych elewacjach frontowych zakaz lokalizacji elementów technicznego wyposażenia 
budynków (np.: klimatyzatory, anteny satelitarne, wyloty przewodów dymowych i wentylacyjnych);

7) dla parku pałacowego:

a) obowiązek zachowania istniejących zadrzewień,

1) liczba porządkowa obiektów zabytkowych na rysunku planu

Id: A630E6E6-1F5E-4C21-9539-C6BF7374AB20. Podpisany Strona 4



b) możliwość realizacji obiektów małej architektury oraz nasadzeń drzew i krzewów nawiązujących 
do pierwotnego założenie.

4. Dla strefy ochrony konserwatorskiej zabytków archeologicznych ”OW”, wskazanej na rysunku planu, 
dla inwestycji związanych z robotami ziemnymi wymagane jest postępowanie w zakresie prowadzenia badań 
archeologicznych jak w przypadku zabytków archeologicznych, zgodnie z przepisami odrębnymi o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami.

5. Na całym obszarze planu ustala się ochronę potencjalnych zabytków archeologicznych pozyskanych 
w trakcie robót ziemnych, budowlanych lub jako znaleziska przypadkowe; postępowanie z przedmiotami 
lub obiektami o cechach zabytkowych odkrytymi w trakcie prowadzenia robót budowlanych lub prac ziemnych 
należy prowadzić z uwzględnieniem obowiązujących przepisów odrębnych o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami.

§ 9. 

1. W zakresie wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych tereny 
oznaczone symbolami: 1KDGP, 1KDL, 2KDL, 1KDD, 1O/E, 1UP, 1US wyznacza się jako tereny 
pod lokalizację inwestycji celu publicznego.

2. Oświetlania uliczne, obiekty małej architektury powinny być realizowane w oparciu o spójne w ramach 
poszczególnych ulic i placów formy, gabaryty, kolorystykę.

3. Ustala się obowiązek uwzględnienia w przypadku budowy lub przebudowy układu drogowego rozwiązań 
przystosowanych do korzystania przez osoby niepełnosprawne.

4. Lokalizacja obiektów budowlanych powinna odbywać się w sposób zapewniający ochronę ludności 
zgodnie z wymogami obrony cywilnej, określonymi przepisami odrębnymi.

§ 10. 

W zakresie granic i sposobu zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, 
ustalonych na podstawie przepisów odrębnych dla strefy ochronnej od terenu zamkniętego, wskazanej 
na rysunku planu ustala się zakaz lokalizacji budynków i budowli w odległości mniejszej niż 10 m od granicy 
obszaru kolejowego oraz w odległości mniejszej niż 20 m od osi skrajnego toru kolejowego, zgodnie 
z przepisami odrębnymi.

§ 11. 

1. W zakresie szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości ustala się:

1) powierzchnia działki nie mniejsza niż 1000 m2;

2) szerokość frontu działki nie mniejsza niż 18 m;

3) kąt położenia granic działki w stosunku do przylegających dróg od 65o do 115o.

2. Ustalenia, o których mowa w ust. 1 nie dotyczą wydzieleń pod drogi i infrastrukturę techniczną.

§ 12. 

1. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacjii infrastruktury 
technicznej ustala się:

1) na wszystkich terenach przeznaczonych pod zabudowę dopuszcza się realizację sieci infrastruktury 
technicznej;

2) w zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną;

a) dopuszcza się budowę, przebudowę i rozbudowę sieci elektrycznych,

b) dopuszcza się lokalizację stacji transformatorowych wbudowanych w budynki przeznaczone na inne 
funkcje oraz wolnostojących z zapewnionym dostępem do drogi publicznej;

3) w zakresie usług telekomunikacyjnych dopuszcza się budowę, przebudowę i rozbudowę sieci i urządzeń 
telekomunikacyjnych;

Id: A630E6E6-1F5E-4C21-9539-C6BF7374AB20. Podpisany Strona 5



4) w zakresie zaopatrzenia w gaz :

a) dopuszcza się budowę, przebudowę i rozbudowę sieci gazowej niskiego i średniego ciśnienia,

b) dopuszcza się zbiorniki na gaz do celów grzewczych i technologicznych;

5) w zakresie zaopatrzenia w ciepło :

a) dopuszcza się zaopatrzenie w ciepło z sieci cieplnej,

b) dopuszcza się zaopatrzenie w ciepło z kolektorów słonecznych oraz innych alternatywnych źródeł ciepła 
lub indywidualnych kotłowni o sprawności energetycznej nie mniejszej niż 75%;

6) w zakresie zaopatrzenie w wodę dopuszcza się budowę, przebudowę i rozbudowę sieci wodociągowej;

7) w zakresie odprowadzanie ścieków :

a) dopuszcza się budowę, przebudowę i rozbudowę rozdzielczej sieci kanalizacji sanitarnej,

b) dopuszcza się zbiorniki bezodpływowe lub przydomowe oczyszczalnie ścieków;

8) w zakresie odprowadzania wód opadowych i roztopowych :

a) dopuszcza się budowę, przebudowę i rozbudowę sieci kanalizacji deszczowej,

b) dopuszcza się odprowadzanie nie zanieczyszczonych wód opadowych i roztopowych do gruntu.

2. W zakresie systemu komunikacji ustala się:

1) podstawowy układ drogowy stanowią drogi publiczne i ciągi pieszo-jezdne oznaczone symbolami: 
1KDGP, 1KDL, 2KDL, 1KDD, od 1KDW do 6KDW powiązane z drogami zlokalizowanymi poza 
granicą obszaru objętego planem;

2) obsługę komunikacyjna terenów objętych planem z przyległych dróg publicznych i wewnętrznych;

3) obowiązek zapewnienia miejsc do parkowania dla samochodów na własnej działce w granicach terenu, 
na którym lokalizowana jest inwestycja w ilości:

a) nie mniejszej niż 1 stanowisko na 150 m² powierzchni użytkowej usług sportu i rekreacji, usług 
publicznych,

b) nie mniejszej niż 1 stanowisko na 60 m² powierzchni użytkowej usług nie wymienionych w lit. a,

c) nie mniejszej niż 1 stanowisko na budynek mieszkalny jednorodzinny lub mieszkanie,

d) nie mniej niż 1 miejsce postojowe na 100 m2 powierzchni użytkowej obiektów produkcyjnych, składów 
i magazynów;

4) dla liczby miejsc do parkowania, ustalonych na podstawie pkt 3 dla terenów poza drogami publicznym 
oraz oznaczonymi strefami ruchu i zamieszkania, ustala się obowiązek realizacji miejsc do parkowania 
dla pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową w liczbie, nie mniejszej niż:

a) 1 stanowisko – jeżeli liczba stanowisk wynosi 6-15,

b) 2 stanowiska – jeżeli liczba stanowisk wynosi 16-40,

c) 4% przy liczbie stanowisk na parkingu powyżej 41;

5) minimalną ilość miejsc do parkowania dla pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową na drogach 
publicznych oraz oznaczonych strefach ruchu i zamieszkania, ustala się zgodnie z przepisami odrębnymi;

6) dopuszcza się realizację miejsc do pakowania w garażach nadziemnych, podziemnych oraz na powierzchni 
terenu w formie parkingu terenowego odkrytego lub pod zadaszeniem w formie wiaty.

§ 13. 

W planie obowiązują stawki procentowe, na podstawie których ustala się opłatę, o której mowa w art. 36 
ust. 4 ustawy, w wysokości 30 %.

USTALENIA SZCZEGÓŁOWE

Id: A630E6E6-1F5E-4C21-9539-C6BF7374AB20. Podpisany Strona 6



§ 14. 

1. Tereny oznaczone symbolami od 1MN do 3MN przeznacza się pod zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną.

2. W zakresie parametrów, wskaźników i zasad kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu 
ustala się:

1) realizację budynku w formie budynku wolno stojącego lub w zabudowie bliźniaczej;

2) wysokość zabudowy nie większą niż 12 m;

3) liczbę kondygnacji nie większą niż 3;

4) powierzchnię zabudowy nie większą niż 40%;

5) wskaźnik intensywności zabudowy od 0,01 do 0,9;

6) powierzchnię terenu biologicznie czynnego nie mniejszą niż 60%.

7) dachy dwuspadowe lub wielospadowe o nachyleniu połaci od 30º do 45º, kryte dachówką lub materiałem 
dachówkopodobnym; ustalenia nie dotyczą dachów mansardowych, lukarn, zadaszeń nad wejściami, 
podjazdami, tarasami oraz dachów zabytków;

8) dla budynków gospodarczych i garaży dopuszcza się dachy jednospadowe o nachyleniu połaci do 45º.

3. Ustala się obsługę komunikacyjną z przyległych dróg.

§ 15. 

1. Tereny oznaczone symbolami od 1MN/U do 4MN/U przeznacza się pod zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną, zabudowę usługową.

2. W zakresie parametrów, wskaźników i zasad kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu 
ustala się:

1) realizację budynku w formie budynku wolno stojącego lub w zabudowie bliźniaczej;

2) realizację funkcji usługowej i mieszkaniowej łącznie lub samodzielnie w ramach jednej działki i budynku;

3) wysokość zabudowy nie większą niż 12 m;

4) liczbę kondygnacji nie większą niż 3;

5) powierzchnię zabudowy nie większą niż 40%;

6) wskaźnik intensywności zabudowy od 0,01 do 0,9;

7) powierzchnię terenu biologicznie czynnego nie mniejszą niż 60%;

8) dachy dwuspadowe lub wielospadowe o nachyleniu połaci od 30º do 45º, kryte dachówką lub materiałem 
dachówkopodobnym; ustalenia nie dotyczą dachów mansardowych, lukarn, zadaszeń nad wejściami, 
podjazdami, tarasami oraz dachów zabytków;

9) dla budynków gospodarczych i garaży dopuszcza się dachy jednospadowe o nachyleniu połaci do 45º;

10) możliwość przebudowy, rozbudowy i nadbudowy istniejącej zabudowy zagrodowej.

3. Ustala się obsługę komunikacyjną z przyległych dróg.

§ 16. 

1. Tereny oznaczone symbolami od 1RM do 6RM przeznacza się pod zabudowę zagrodową.

2. W zakresie parametrów, wskaźników i zasad kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu 
ustala się:

1) wysokość zabudowy nie większą niż 12 m;

2) liczbę kondygnacji nie większą niż 3;

3) powierzchnię zabudowy nie większą niż 40%;

Id: A630E6E6-1F5E-4C21-9539-C6BF7374AB20. Podpisany Strona 7



4) wskaźnik intensywności zabudowy od 0,01 do 0,9;

5) powierzchnię terenu biologicznie czynnego nie mniejszą niż 60%;

6) dachy dwuspadowe lub wielospadowe o nachyleniu połaci od 30º do 45º, kryte dachówką lub materiałem 
dachówkopodobnym; ustalenia nie dotyczą dachów mansardowych, lukarn, zadaszeń nad wejściami, 
podjazdami, tarasami;

7) dla budynków gospodarczych i garaży dopuszcza się dachy jednospadowe o nachyleniu połaci do 45º.

3. Ustala się obsługę komunikacyjną z przyległych dróg.

§ 17. 

1. Teren oznaczony symbolem 1UP przeznacza się pod usługi publiczne.

2. W zakresie parametrów, wskaźników i zasad kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu 
ustala się

1) wysokość zabudowy nie większa niż 12 m;

2) liczbę kondygnacji nie większą niż 3;

3) powierzchnię zabudowy nie większą niż 80%;

4) wskaźnik intensywności zabudowy od 0,01 do 2,4;

5) powierzchnię terenu biologicznie czynnego nie mniejszą niż 20%;

6) dachy dwuspadowe lub wielospadowe o nachyleniu połaci od 30º do 45º, kryte dachówką lub materiałem 
dachówkopodobnym; ustalenia nie dotyczą dachów mansardowych, lukarn, zadaszeń nad wejściami, 
podjazdami, tarasami;

7) dla budynków gospodarczych i garaży dopuszcza się dachy jednospadowe o nachyleniu połaci do 45º.

3. Ustala się obsługę komunikacyjną z przyległych dróg.

§ 18. 

1. Teren oznaczony symbolem 1UKr przeznacza się pod usługi kultu religijnego.

2. W zakresie parametrów, wskaźników i zasad kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu 
ustala się:

1) wysokość zabudowy nie większą niż 15 m;

2) liczbę kondygnacji nie większą niż 3;

3) powierzchnię zabudowy nie większą niż 80%;

4) wskaźnik intensywności zabudowy od 0,01 do 1,2;

5) powierzchnię terenu biologicznie czynnego nie mniejszą niż 20%

6) dachy o nachyleniu połaci od 30º do 60º, kryte dachówką lub materiałem dachówkopodobnym; ustalenia 
nie dotyczą dachów mansardowych, lukarn, wieży kościoła, zadaszeń nad wejściami, podjazdami, tarasami 
oraz dachów zabytków.

3. Ustala się obsługę komunikacyjną z przyległych dróg.

§ 19. 

1. Teren oznaczony symbolem 1US przeznacza się pod usługi sportu i rekreacji.

2. W zakresie parametrów, wskaźników i zasad kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu 
ustala się:

1) wysokość zabudowy nie większą niż 12 m;

2) liczbę kondygnacji nie większą niż 3;

Id: A630E6E6-1F5E-4C21-9539-C6BF7374AB20. Podpisany Strona 8



3) powierzchnię zabudowy nie większą niż 40%;

4) wskaźnik intensywności zabudowy od 0,01 do 0,9;

5) powierzchnię terenu biologicznie czynnego nie mniejszą niż 60%;

6) dachy o nachyleniu połaci od 30º do 45º; ustalenia nie dotyczą dachów mansardowych, lukarn, zadaszeń 
nad wejściami, podjazdami, tarasami;

7) dla budynków gospodarczych i garaży dopuszcza się dachy jednospadowe o nachyleniu połaci do 45º;

8) możliwość realizacji parkingów.

3. Ustala się obsługę komunikacyjną z przyległej drogi.

§ 20. 

1. Teren oznaczony symbolem 1P/U przeznacza się pod się pod obiekty produkcyjne, składy i magazyny, 
zabudowę usługową.

2. W zakresie parametrów, wskaźników i zasad kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu 
ustala się:

1) wysokość zabudowy nie większą niż 14 m;

2) liczbę kondygnacji nie większą niż 4;

3) powierzchnię zabudowy nie większą niż 80%;

4) wskaźnik intensywności zabudowy od 0,01 do 2,4;

5) powierzchnię terenu biologicznie czynnego nie mniejszą niż 20%;

6) dachy płaskie lub o nachyleniu połaci od 30º do 45º; ustalenia nie dotyczą dachów mansardowych, lukarn, 
zadaszeń nad wejściami, podjazdami, tarasami;

7) dla budynków gospodarczych i garaży dopuszcza się dachy jednospadowe o nachyleniu połaci do 45º.

3. Ustala się obsługę komunikacyjną z przyległej drogi.

§ 21. 

1. Tereny oznaczone symbolami od 1RU do 5RU przeznacza się pod się pod teren obsługi produkcji 
w gospodarstwach rolnych, hodowlanych, ogrodniczych.

2. W zakresie parametrów, wskaźników i zasad kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu 
ustala się:

1) wysokość zabudowy nie większą niż 14 m;

2) liczbę kondygnacji nie większą niż 4;

3) powierzchnię zabudowy nie większą niż 80%;

4) wskaźnik intensywności zabudowy od 0,01 do 2,4;

5) powierzchnię terenu biologicznie czynnego nie mniejszą niż 20%;

6) dachy płaskie lub o nachyleniu połaci od 30º do 45º; ustalenia nie dotyczą dachów mansardowych, lukarn, 
zadaszeń nad wejściami, podjazdami, tarasami oraz dachów zabytków;

7) dla budynków gospodarczych i garaży dopuszcza się dachy jednospadowe o nachyleniu połaci do 45º.

3. Ustala się obsługę komunikacyjną z przyległych dróg.

§ 23. 

Tereny oznaczone symbolami od 1R do 7R przeznacza się pod tereny rolnicze.

Id: A630E6E6-1F5E-4C21-9539-C6BF7374AB20. Podpisany Strona 9



§ 24. 

1. Tereny oznaczone symbolami od 1WS do 5WS przeznacza się pod wody powierzchniowe.

2. Dopuszcza się realizację urządzeń wodnych oraz urządzeń umożliwiających obsługę terenów sąsiednich 
(kładki piesze, pieszo-rowerowe, dojazdy do działek).

§ 25. 

1. Teren oznaczony symbolem 1O/E przeznacza się pod infrastrukturę techniczną – gospodarka odpadami, 
elektroenergetyka.

2. Dopuszcza się lokalizację urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii o mocy 
do 100 kW.

3. Ustala się wysokość zabudowy nie większą niż 12 m, powierzchnię zabudowy nie większą niż 90%, 
wskaźnik intensywności zabudowy od 0,01 do 0,9.

4. Ustala się powierzchnię terenu biologicznie czynnego nie mniejszą niż 10%.

5. Ustala się obsługę komunikacyjną z przyległej drogi.

§ 26. 

Teren oznaczony symbolem 1KDGP przeznacza się pod drogę publiczną klasy głównej ruchu 
przyspieszonego o szerokości w liniach rozgraniczających do 16 m, jak na rysunku planu.

§ 27. 

Tereny oznaczone symbolami: 1KDL, 2KDL przeznacza się pod drogę publiczną klasy lokalnej 
o szerokości w liniach rozgraniczających:

1) od 8 m do 21 m dla terenu 1KDL;

2) od 10 m do 22 m dla terenu 2KDL,

– jak na rysunku planu.

§ 28. 

Teren oznaczony symbolem 1KDD przeznacza się pod drogę publiczną klasy dojazdowej o szerokości 
w liniach rozgraniczających 10 m, jak na rysunku planu.

§ 29. 

Tereny oznaczone symbolami od 1KDW do 6KDW przeznacza się pod drogę wewnętrzną o szerokości 
w liniach rozgraniczających:

1) od 12 m do 16 m dla terenu 1KDW;

2) od 8 m do 20 m dla terenu 2KDW;

3) od 5 m do 6 m dla terenu 3KDW;

4) 5 m dla terenu 4KDW;

5) od 5 m do 9 m dla terenu 5KDW;

6) 5 m dla terenu 6KDW,

– jak na rysunku planu.

USTALENIA KOŃCOWE

§ 30. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki.

Id: A630E6E6-1F5E-4C21-9539-C6BF7374AB20. Podpisany Strona 10



§ 31. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 30 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Łagiewniki

Paweł Kondrakiewicz

Id: A630E6E6-1F5E-4C21-9539-C6BF7374AB20. Podpisany Strona 11



@
@
@
@
@

@ @ @

@
@

@
@
@
@

@
@

@
@
@
@

@
@

@
@

@

@@@@@@@@@@@@

@
@ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @

@ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @

@
@
@
@
@

@ @ @

@
@
@
@
@

@
@
@
@
@
@
@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

@
@
@
@
@

@ @ @ @ @ @
@ @

@

@
@
@ @ @ @

@ @ @
@

@
@

@
@ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @

@
@

@
@

@
@ @ @ @ @ @ @

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

@@@@@@@@

@
@

@
@

@
@

@@@@@@@@@@@@@@@

@
@

@
@

@@
@@

@
@
@
@
@
@
@

@
@

@
@

@@@@
@
@
@
@
@
@
@
@
@
@
@

@
@
@
@@@@@@@@@@

@
@
@

@
@
@
@
@
@
@
@
@
@
@
@
@
@
@
@
@
@
@
@

@
@
@
@
@
@
@
@
@
@
@
@
@
@
@
@
@
@
@
@
@
@
@

@ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @

@
@
@

@
@
@

@
@

@
@

@

@

@

@

@

@

@

@

@
@

@

@

@
@
@

²³

²³

²³

²³

²³

²³

²³

²³

²³

²³

²³

²³

²³

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!!!!!!!!!!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

! ! ! !
!

! ! ! ! !
!

!
! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!!!!!!!!!!!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

! ! ! !
!

! ! ! ! !
!

!
! 1

1
1

1
1

1111
1

1
1

1
1 1

1 1
1

01
01

01
01

01

01010101
01

01
01

01

01

01

01
01

1MN/U

3RU

1O/E

2RU

3RM

1R 1RM

5RM

2RM

4RM

1RU

5RU

3R

1KDL

4RU1P/U

5R

7R

1US

1KDD

2R

3MN/U

2MN/U

4MN/U

6RM
1MN

1KDW

2KDL

4R

2MN

3MN

6R

1UP

2KDW

1UKr

4WS

1WS

3WS

5WS

1KDGP5KDW

2WS

3KDW

4KDW

6KDW

22
m

21m

20
m

19m

16
m

15
m

14
m

13m

12m

9m

11
m

8m

10m

6m

5m

5m

5m

8m

15
m

10m

5m

12m

12m

13
m

12m

12m

8m

16
m

5m

12m

10
m

20
m

9m

12
m

9m

11m

10
m

16m

6m

12m

12m

10m

12
m

9m

10
m

12m

10m

5m

9

8

7

5

6

4

3

2

15

14

13

12

11

MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO DLA WSI PRZYSTRONIEWYRYS ZE STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY ŁAGIEWNIKI
Uchwała Rady Gminy Łagiewniki Nr XVIII/129/2000 z dnia 28 wrzesnia 2000 r., ze zmianą przyjętą uchwałą Nr XX/90/11 z dnia 29 grudnia 2011 r.

LEGENDA
OBOWIĄZUJĄCE USTALENIA PLANU

GRANICA OBSZARU OBJĘTEGO PLANEM
LINIE ROZGRANICZAJĄCE TERENY O RÓŻNYM PRZEZNACZENIU
LUB RÓŻNYCH ZASADACH ZAGOSPODAROWANIA ORAZ ICH OZNACZENIA

@ @ NIEPRZEKRACZALNE LINIE ZABUDOWY
²³ ZABYTKI NIERUCHOME ZNAJDUJĄCE SIĘ W WOJEWÓDZKIEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW

!

! ! !

!!

STREFA OCHRONY KONSERWATORSKIEJ ZABYTKÓW ARCHEOLOGICZNYCH ”OW”
PRZEZNACZENIE TERENÓW
ZABUDOWA MIESZKANIOWA JEDNORODZINNA
ZABUDOWA MIESZKANIOWA JEDNORODZINNA, ZABUDOWA USŁUGOWA
ZABUDOWA ZAGRODOWA
USŁUGI PUBLICZNE
USŁUGI KULTU RELIGIJNEGO
USŁUGI SPORTU I REKREACJI
OBIEKTY PRODUKCYJNE, SKŁADY I MAGAZYNY, ZABUDOWA USŁUGOWA
TEREN OBSŁUGI PRODUKCJI W GOSPODARSTWACH ROLNYCH, HODOWLANYCH, OGRODNICZYCH
TEREN ROLNICZY
WODY POWIERZCHNIOWE
INFRASTRUKTURA TECHNICZNA - GOSPODARKA ODPADAMI, ELEKTROENERGETYKA 
DROGA PUBLICZNA KLASY GŁÓWNEJ RUCHU PRZYSPIESZONEGO
DROGA PUBLICZNA KLASY LOKALNEJ
DROGA PUBLICZNA KLASY DOJAZDOWEJ
DROGA WEWNĘTRZNA

OZNACZENIA WYNIKAJĄCE Z PRZEPISÓW ODRĘBNYCH
STREFA OCHRONNA OD TERENU ZAMKNIĘTEGO

MN

MN/U

UP

UKr

US

P/U

R

WS

O/E

KDGP

KDL

KDD

KDW

1MN

RM

2

1

1

RU

RYSUNEK PLANU

ZESPÓŁ PROJEKTOWY:

GŁÓWNY PROJEKTANT PLANU:

MIEJSCOWY PLAN 
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

DLA WSI PRZYSTRONIE

©

MGR INŻ. RADOSŁAW JOŃCZAK             Z-417

MGR INŻ. KAROLINA RECZULSKA

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XIX/144/16
Rady Gminy Łagiewniki z dnia 28 kwietnia 2016 r.

ID PROJEKTU:
MDDL005

0 20 40 60 80 10010 m1:2000SKALA

MGR INŻ. GRZEGORZ KOŁOSIONEK

WWW.SOFTGIS.PL

Id: A630E6E6-1F5E-4C21-9539-C6BF7374AB20. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIX/144/16

Rady Gminy Łagiewniki

z dnia 28 kwietnia 2016 r.

Rozstrzygniecie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego.

Do projektu planu nie wniesiono żadnych uwag.

Id: A630E6E6-1F5E-4C21-9539-C6BF7374AB20. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIX/144/16

Rady Gminy Łagiewniki

z dnia 28 kwietnia 2016 r.

Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, zapisanych 
w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, które należą do zadań własnych 

gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych.

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 199 ze zm.) Rada Gminy Łagiewniki określa następujący sposób 
realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasady 
ich finansowania:

1. Na obszarze objętym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego wsi Przystronie 
przewiduje się następujące inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej, komunikacji i inżynierii, które 
należą do zadań własnych gminy:

1) przebudowa istniejącego układu komunikacyjnego i dostosowanie go do ruchu pieszego;

2) rozbudowa i ewentualna przebudowa sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i  deszczowej oraz 
oświetlenia.

2. Nie określa się harmonogramu realizacji wymienionych inwestycji.

3. Powyżej wymienione inwestycje mogą być finansowane ze środków własnych gminy 
lub przy wykorzystaniu dotacji unijnych oraz partnerstwa publiczno-prywatnego, mających na celu finansowe 
wsparcie realizacji inwestycji.

Id: A630E6E6-1F5E-4C21-9539-C6BF7374AB20. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1. Podstawa podjęcia uchwały.

Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 199 ze zm.), zwanej dalej ustawą, w związku z art. 20 ust. 1 ustawy,
przedkładam projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Przystronie celem jego
uchwalenia.

Przedmiotowa uchwała, wypełnia dyspozycje zawarte w uchwale Nr XXXV/224/09 Rady Gminy
Łagiewniki z dnia 2 września 2009 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia projektu miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego dla wsi Przystronie, zwanego dalej „projektem planu miejscowego”.

„Projekt planu miejscowego” został wykonany zgodnie z procedurą określoną w art. 17 ustawy i zawiera
elementy obligatoryjne planu wskazane w art. 15 ust. 2 ustawy, za wyjątkiem:

1) sposobu i terminu tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów, co wynika
z faktu, iż w granicach obszaru objętego projektem planu miejscowego nie występują tereny, dla których
zasadne było wprowadzanie takich ustaleń;

2) szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu, w tym zakaz
zabudowy, co wynika z faktu, iż w granicach obszaru objętego projektem planu miejscowego nie występują
tereny, dla których zasadne było wprowadzanie takich ustaleń.

Załącznikami do uchwały są:

1) rysunek planu miejscowego, stanowiący integralną część planu, wykonany na mapie w skali 1:2000,
stanowiący załącznik nr 1 do uchwały;

2) rozstrzygnięcie Rady Gminy Łagiewniki o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu planu,
stanowiące załącznik nr 2 do uchwały;

3) rozstrzygnięcie Rady Gminy Łagiewniki o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu
infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, stanowiące
załącznik nr 3 do uchwały.

Projekt planu miejscowego został opracowany na podstawie ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy Łagiewniki, przyjętego uchwałą Nr XX/90/11 z dnia 29 grudnia
2011 r. Rady Gminy Łagiewniki, zwanego dalej „Studium”

Ustalenia projektu planu, są zgodne z ustaleniami Studium.

Obszar objęty projektem planu miejscowego obejmuje tereny położone w miejscowości Przystronie.
W granicach planu zlokalizowana jest cała zwarta zabudowa wsi oraz przyległe gruntu rolne.

2. Realizacja wymogów wynikających z art. 1 ust. 2 – 4 Ustawy.

Spełnienie wymogów określonych w art. 1 ust. 2 Ustawy, polegające na uwzględnieniu:

1) wymagań ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury – zostało spełnione poprzez regulacje
projektu planu miejscowego zawarte w części opisowej uchwały jak również na załączniku Nr 1. Na rysunku
planu jednoznacznie określono linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach
zagospodarowania a w miejscach gdzie dopuszczono zabudową ustalono nieprzekraczalne oraz obowiązujące
linie zabudowy. W części opisowej uchwały regulacje odnoszące się do opisywanego zagadnienia zawarte
zostały w ustaleniach szczegółowych dla poszczególnych terenów oraz w §6 uchwały;

2) walorów architektonicznych i krajobrazowych – zostało spełnione poprzez regulacje zawarte
w ustaleniach szczegółowych dla poszczególnych terenów oraz w §6 uchwały;

3) wymagań ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami i ochrony gruntów rolnych i leśnych –
zostało spełnione poprzez regulacje zawarte w §7 uchwały;

4) wymagań ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej – zostało
spełnione poprzez regulacje zawarte w §8 uchwały. Jednocześnie zrezygnowano z wprowadzania regulacji
dotyczących dóbr kultury współczesnej, gdyż takowe nie występują na terenie objętym ustaleniami planu

Id: A630E6E6-1F5E-4C21-9539-C6BF7374AB20. Podpisany Strona 1



miejscowego;

5) wymagań ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także potrzeby osób niepełnosprawnych
– zostało spełnione poprzez zawarte w §9 uchwały zapisy;

6) walorów ekonomicznych przestrzeni – zostało spełnione poprzez przeznaczenie pod zabudowę, zgodnie
z ustaleniami obowiązującego studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego,
w pierwszej kolejności terenów już zabudowanych, w miejscach zainwestowanych, posiadających pełne lub
częściowe uzbrojenie w infrastrukturę techniczną. Ponadto dla terenów gdzie nastąpi wzrost wartości
nieruchomości w wyniku uchwalenia planu miejscowego ustalono opłatę planistyczną, która będzie mogła być
wykorzystana na dofinansowania inwestycji niezbędnych do przygotowania nowych terenów budowlanych pod
przyszłe zainwestowanie;

7) prawa własności – zostało spełnione poprzez przeznaczenie pod inwestycje celu publicznego w pierwszej
kolejności gruntów stanowiących własność publiczną a dopiero w przypadku braku takich gruntów a powstania
konieczności przeznaczenia terenów pod inwestycje celu publicznego wyznaczano je na gruntach prywatnych.
Ustalone w planie linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach
zagospodarowania zostały ustalone z poszanowaniem i uwzględnieniem istniejących podziałów geodezyjnych
i własności. Jedynie w przypadku niemożności prowadzenia linii rozgraniczających po granicach istniejących
podziałów geodezyjnych były one wyznaczana inaczej;

8) potrzeb obronności i bezpieczeństwa państwa – zostało spełnione poprzez zawarte w §9 uchwały zapisy.
Przy wyznaczaniu terenów pod lokalizację dróg publicznych uwzględniono przepisy warunków technicznych
tak, aby zapewnić bezpieczeństwo przyszłych użytkowników dróg;

9) potrzeb interesu publicznego – zostało spełnione poprzez zawarte w §9 uchwały zapisy. Ponadto w planie
miejscowym wyznaczono tereny dróg publicznych przeznaczonych do obsługi terenów przeznaczonych
pod zabudowę, jak również zapewnienie ciągłości i spójności systemu komunikacji samochodowej, rowerowej
i pieszej;

10) potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności sieci szerokopasmowych –
zostało spełnione poprzez zawarte w §12 uchwały zapisy. W planie nie wprowadzono ograniczeń dotyczących
inwestycji mających na celu rozwój sieci szerokopasmowej tak, aby inwestycje te mogły być realizowane,
zgodnie z przepisami odrębnymi;

11) zapewnienia udziału społeczeństwa w pracach nad miejscowym planem zagospodarowania
przestrzennego, w tym przy użyciu środków komunikacji elektronicznej – zostało spełnione poprzez
zapewnienie możliwości składania wniosków do projektu planu miejscowego. Na umieszczone w dniu
22.01.2009 r. ogłoszenie/obwieszczenie, które zostało również umieszczone na stronie internetowej gminy,
o przystąpieniu do sporządzenia projektu planu miejscowego wpłynęło 8 wniosków, które zostały częściowo
uwzględnione (nie zostały uwzględnione, gdyż były niezgodne z ustaleniami studium). Po przygotowaniu
projektu planu miejscowego i jego uzgodnieniu zapewniono ponownie możliwość udziału społeczeństwa
w przygotowaniu planu miejscowego poprzez umieszczone w dniu 1.03.2016 r. ogłoszenie/obwieszczenie,
które zostało również umieszczone na stronie internetowej gminy, o wyłożeniu projektu planu miejscowego do
publicznego wglądu. W trakcie wyłożenia, które trwało od 9.03.2016 r. do 30.03.2016 r., w dniu 18.03.2016 r.
w siedzibie Urzędu Gminy Łagiewniki odbyła się dyskusja publiczna na temat rozwiązań przyjętych
w projekcie planu miejscowego, na którą nie przybyła żadna osoba. W ustalonym i ogłoszonym publicznie
terminie na składanie uwag do projektu planu miejscowego nie wpłynęła żadna uwaga;

12) zachowania jawności i przejrzystości procedur planistycznych – zostało spełnione
poprzez dokumentowanie wszystkich czynności prowadzonych w trakcie procedury sporządzenia projektu
planu miejscowego. Z wszystkich spotkań i dyskusji na temat rozwiązań przyjętych w projekcie planu
miejscowego były sporządzane protokoły. Cała dokumentacja planistyczna wykonana w trakcie opracowania
projektu planu miejscowego zostanie również przekazana do organu nadzorczego wojewody, w celu
sprawdzenia poprawności przeprowadzenia procedury opracowania planu miejscowego;

13) potrzeby zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody, do celów zaopatrzenia ludności – zostało
spełnione poprzez zapisy planu zawarte w §12 dotyczące zapewnia zaopatrzenia w wodę.

Spełnienie wymogów określonych w art. 1 ust. 3 Ustawy, polegające na tym, że ustalając przeznaczenie
terenu lub określając potencjalny sposób zagospodarowania i korzystania z terenu, organ waży interes
publiczny i interesy prywatne, w tym zgłaszane w postaci wniosków i uwag, zmierzające do ochrony

Id: A630E6E6-1F5E-4C21-9539-C6BF7374AB20. Podpisany Strona 2



istniejącego stanu zagospodarowania terenu, jak i zmian w zakresie jego zagospodarowania, a także analizy
ekonomiczne, środowiskowe i społeczne, zostało spełnione poprzez poszanowanie prawa własności
i istniejącego zagospodarowania przy formułowaniu ustaleń przygotowywanego projektu planu miejscowego.
Ponadto na każdym istotnym etapie sporządzania projektu planu miejscowego zapewniono możliwość udziału
społeczeństwa poprzez umożliwienie składania wniosków i uwag do projektu planu miejscowego oraz udział w
dyskusji publicznej na temat przyjętych rozwiązań. Na potrzeby opracowanego projektu planu została
przygotowana prognoza skutków finansowych uchwalenia planu miejscowego, w której dokonano oceny
wpływu przyjęcia planu na dochody i wydatki gminy. Prognozy została opracowana zgodnie z § 11
rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie wymaganego zakresu projektu
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i obejmuje ona między innymi:

1) prognozę wpływu ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na dochody własne
i wydatki gminy, w tym na wpływ z podatku od nieruchomości i inne dochody związane z obrotem
nieruchomościami oraz na opłaty i odszkodowania, o których mowa w art. 36 ustawy;

2) prognozę wpływu ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na wydatki związane
z realizacją inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy;

3) wnioski i zalecenia dotyczące proponowanych rozwiązań projektu planu miejscowego, wynikające
z uwzględnienia ich skutków finansowych.

Ponadto na potrzeby projektu planu została przygotowana prognoza oddziaływania planu na środowiska,
w której dokonano oceny wpływu planu na środowisko, zgodnie z wymogami i zakresem określonym
w obowiązujących przepisach prawa. Prognoza ta podlegała również procedurze strategicznej oceny
oddziaływania na środowisko. Jej zakres został uzgodniony z odpowiednimi instytucjami, a przygotowana
ostatecznie prognoza zaopiniowana oraz poddana publicznej weryfikacji w trakcie wyłożenia projektu planu
miejscowego do publicznego wglądu. Na potrzeby przygotowywanego projektu planu miejscowego została
przeanalizowana chłonność terenu, z uwzględnieniem terenów już zainwestowanych oraz przeznaczonych
pod nową zabudowę. Ponieważ projekt planu stanowi tylko część obszaru gminy, szczegółowe analizy
dotyczące rozwoju gminy, wyznaczenia obszarów pod rozwój infrastruktury społecznej zostały wykonane na
potrzeby opracowywanego studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy.

Spełnienie wymogów określonych w art. 1 ust. 4 Ustawy, polegające na tym, że w przypadku sytuowania
nowej zabudowy, uwzględnienie wymagań ładu przestrzennego, efektywnego gospodarowania przestrzenią
oraz walorów ekonomicznych przestrzeni następuje poprzez:

1) kształtowanie struktur przestrzennych przy uwzględnieniu dążenia do minimalizowania
transportochłonności układu przestrzennego - zostało spełnione w wyniku optymalnego rozplanowania układu
drogowego, z uwzględnieniem i przypisaniem, w zależności od rangi i znaczenia drogi, odpowiedniej klasy
technicznej. Ponadto, rozmieszczenie określonych w planie funkcji, związanych z przeznaczeniem terenu,
warunkowane było sąsiedztwem i klasą techniczną wyznaczonego i istniejącego układu drogowego, tak aby
zapewnić optymalne wykorzystanie dróg, przy jednoczesnym minimalizowaniu uciążliwości powodowanych
w szczególności poprzez transport samochodowy;

2) lokalizowanie nowej zabudowy mieszkaniowej w sposób umożliwiający mieszkańcom maksymalne
wykorzystanie publicznego transportu zbiorowego jako podstawowego środka transportu, zostało spełnione
w wyniku ustalenia przeznaczenia terenów w sposób taki aby zapewnić możliwie sprawne i krótkie dojścia
do istniejących przystanków komunikacji publicznej;

3) zapewnianie rozwiązań przestrzennych, ułatwiających przemieszczanie się pieszych i rowerzystów,
zostało spełnione w wyniku rozplanowania układu komunikacyjnego;

4) dążenie do planowania i lokalizowania nowej zabudowy zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju
i poszanowania ładu przestrzennego zostało spełnione poprzez wyznaczanie w pierwszej kolejności terenów
pod zabudowę w sąsiedztwie istniejącej zabudowy lub jako jej uzupełnienie. Ponadto przygotowując projekt
planu miejscowego kierowano się dostępności i możliwością uzbrojenia terenów w infrastrukturę techniczną
i drogową. W pierwszej kolejności przy przeznaczaniu terenów pod zabudowę, uwzględniane były grunty
w sąsiedztwie istniejących dróg oraz posiadające uzbrojenie techniczne wytaczające do realizacji określonych
funkcji.

3. Zgodność z wynikami analizy, o której mowa w art. 32 ust. 1, wraz z datą uchwały, o której mowa w art.
32 ust. 2 ustawy.

Id: A630E6E6-1F5E-4C21-9539-C6BF7374AB20. Podpisany Strona 3



Uchwałą Nr XV/112/15 z dnia 17.12.2015 w sprawie oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy Łagiewniki oraz miejscowych planów zagospodarowania
przestrzennego na terenie gminy Łagiewniki Rada Gmina Łagiewniki przyjęła przygotowaną przez Wójta
ocenę aktualności studium i planów miejscowych.

Na podstawie przygotowanej przez Wójta analizie zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy,
wskazano w odniesieniu do oceny postępów w opracowywaniu planów miejscowych i wieloletniego programy
ich sporządzania w nawiązaniu do ustaleń studium, z uwzględnieniem decyzji zamieszczonych w rejestrach,
o których mowa w art. 57 ust. 1-3 i art. 67, oraz wniosków w sprawie sporządzenia lub zmiany planu
miejscowego, że po uchwaleniu przez Radę Gminy Łagiewniki 8 projektów miejscowych planów
zagospodarowania przestrzennego, aktualnie znajdujących się w trakcie procedury sporządzania (według stanu
na dzień 30-10-2015 r.), pełną zgodność opracowanych MPZP ze Studium i wyczerpanie wniosków w sprawie
sporządzenia lub zmiany MPZP. Procedura planistyczna realizowana w Gminie Łagiewniki jest zgodna
z zapisami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz spełnia oczekiwania społeczności
lokalnej i właścicieli gruntów położonych na terenie Gminy Łagiewniki.

Tym samym, uchwalenia przedłożonego projektu planu miejscowego wypełnia zalecenia zawarte
w Analizie. Projekt planu jest zgodny z ustaleniami Studium, w optymalny sposób uwzględnia wnioski
złożone w trakcie procedury.

4. Wpływ na finanse publiczne, w tym budżet gminy.

Na podstawie przygotowanej na potrzeby projektu planu miejscowego prognozy skutków finansowych
jego uchwalenia należy stwierdzić, iż bilans finansów publicznych wykonany dla perspektywy 10 lat wskazuje,
że realizacja ustaleń planu miejscowego pociągać będzie większe nakłady z budżetu gminy niż zapewnione
w wyniku przyjęcia planu wpływu z podatków, opłaty planistycznej itp. Należy również podkreślić,
że zagospodarowanie terenów objętych planem miejscowym, będzie skutkowało dla gminy wieloma
korzyściami niefinansowymi. Jednoznaczne określenie przeznaczenia terenów, realizacja dróg i budowa
infrastruktury będą motorem aktywizującym rozwój. Do korzyści z uchwalenia planu miejscowego należy
zaliczyć uporządkowanie przestrzeni stworzenia ram prawnych określających zagospodarowanie terenów
w zgodzie z obowiązującymi przepisami prawa, zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju i poszanowania
ładu przestrzennego.

5. Opis procedury formalno-prawnej wykonanej w ramach procedury określonej w art. 17 Ustawy.

Zgodnie z zapisami art. 17 pkt 1 po podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia projektu planu
miejscowego w dniu 22.01.2009 Wójt ogłosił zgodnie z wymaganiami określonymi w ustawie o przystąpieniu
do sporządzenia projektu planu miejscowego, określając 21-dniowy termin na składanie wniosków.
Jednocześnie do instytucji właściwych do opiniowania i uzgadniania projektu planu miejscowego zostało
przesłane zawiadomienie o przystąpieniu do sporządzenia projektu planu miejscowego. Równolegle z
prowadzoną procedurą planistyczną zainicjowana została również procedura strategicznej oceny oddziaływania
ustaleń planu na środowisko, zgodnie z przepisami odrębnymi. W wyniku podjęcia tych czynności wpłynęło 8
wniosków „indywidualnych” oraz 7 wniosków przekazanych przez instytucje opiniujące/uzgadniające.
Uwzględniając złożone wnioski, został przygotowany projekt planu miejscowego zgodnie z ustaleniami
obowiązującego studium. W trakcie sporządzania projektu planu zostały szczegółowo rozpatrzone złożone
wnioski oraz przygotowane wymagane prognozy. Opracowany projekt planu został w dniu 8.12.2010
przedłożony Gminnej Komisji Urbanistycznej do zaopiniowania a następnie do pozostałych instytucji
opiniujących i uzgadniających. Na przedłożony do zaopiniowania projekt planu w ustalonym 14-dniowym
terminie odpowiedziały 3 instytucji opiniujące i 9 uzgadniających. Ze względu na konieczność zmiany
przeznaczenia gruntów rolnych na cele nierolnicze został przygotowany stosowny wniosek. W dniu 30.04.2015
uzyskano pozytywną decyzję Ministra (przesłaną pismem nr GZ.tr.057-602-590/14) na zmianę przeznaczenia
gruntów rolnych na cele nierolnicze. Po uzyskaniu wymaganych uzgodnień i decyzji Ministra, w dniu
1.03.2016 zostało umieszczone ogłoszenie, zgodnie z określonymi w przepisach wymaganiami o wyłożeniu w
dniach od 9.03.2016 do dnia 30.03.2016 projektu planu miejscowego do publicznego wglądu wraz z prognozą
oddziaływania na środowisko w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. W ogłoszeniu
określono termin na składanie ewentualnych uwag, który został ustalony do dnia 13.04.2016 r..

W trakcie zorganizowanej w dniu 18.03.2016 dyskusji publicznej na temat przyjętych w projekcie planu
miejscowego rozwiązań udział nie wzięła żadna. Do wyłożonego do publicznego wglądu projektu planu
miejscowego nie wpłynęły żadne uwagi.

Id: A630E6E6-1F5E-4C21-9539-C6BF7374AB20. Podpisany Strona 4



6. Opis przesądzeń planistycznych podjętych w trakcie opracowania projektu planu miejscowego.

Projekt planu wyznacza tereny przeznaczone pod zabudowę, w ramach, których lokalizowana może być
zabudowa zagrodowa, mieszkaniowa i usługowa. Ustalenia planu przewidują rozwój zabudowy
(w tym również zagrodowej) na terenach upraw rolnych. Projekt planu określa układ komunikacyjny
w powiązaniu z układem zewnętrznym. Projekt planu zawiera dotyczące przeznaczenia terenu, zasad ochrony
i kształtowania ładu przestrzennego, ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego, zasad ochrony
dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej, wymagań wynikających z potrzeb
kształtowania przestrzeni publicznych, granic i sposobu zagospodarowania terenów lub obiektów
podlegających ochronie, ustalonych na podstawie przepisów odrębnych, zasad modernizacji, rozbudowy i
budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej. W ramach przeznaczenia terenów ustalono
poszczególne tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania oraz ich oznaczenia. W
ramach zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego zakazuje się lokalizacji obiektów handlowych o
powierzchni sprzedaży powyżej 2000 m2, dopuszcza się budowle, obiekty małej architektury, zieleń na
terenach wskazanych pod zabudowę, jako uzupełnienie przeznaczenia określonego dla terenu. W zakresie zasad
ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego ustalenia planu wprowadzają obowiązek stosowania
rozwiązań mających na celu minimalizację uciążliwości spowodowanych prowadzeniem działalności
gospodarczej w celu ochrony powietrza atmosferycznego, gleb, wód gruntowych oraz klimatu akustycznego.
Dla terenów objętych ochroną przed hałasem, ustalone zostały odpowiednie standardy akustyczne, zgodnie z
przepisami odrębnymi. Ponadto na terenie planu zakazuje się lokalizacji przedsięwzięć mogących zawsze
znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu przepisów odrębnych, za wyjątkiem inwestycji celu
publicznego z zakresu infrastruktury technicznej, dróg publicznych oraz inwestycji na terenach P/U i RU. W
zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej ustala się ochronę
zabytków zgodnie z przepisami odrębnymi o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Dla zabytków
nieruchomych znajdujących się w wojewódzkiej ewidencji zabytków ustala się m.in.: obowiązek zachowania
lub odtworzenia historycznej bryły, kształtu i geometrii dachu oraz zastosowanych tradycyjnych materiałów
budowlanych, obowiązek zachowania otworów okiennych i drzwiowych w istniejącym kształcie, podziałach i
materiale. Ograniczenie ustalone zostały również dla strefy ochrony konserwatorskiej ”OW”. W zakresie granic
i sposobu zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, ustalonych na podstawie
przepisów odrębnych uwzględniono strefę ochronną od terenu zamkniętego. W zakresie zasad modernizacji,
rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej dopuszcza się realizację sieci
infrastruktury technicznej na wszystkich terenach przeznaczonych pod zabudowę. Dopuszcza się stacje
transformatorowe wbudowane w budynki przeznaczone na inne funkcje oraz wolnostojące z zapewnionym
dostępem do drogi publicznej. Na terenie planu dopuszcza się budowę, przebudowę i rozbudowę sieci i
urządzeń telekomunikacyjnych. W zakresie zaopatrzenia w gaz dopuszcza się budowę, przebudowę i
rozbudowę sieci gazowej niskiego i średniego ciśnienia, a także lokalizację zbiorników na gaz do celów
grzewczych i technologicznych. W zakresie zaopatrzenia w ciepło dopuszcza się dostawę z sieci ciepłowniczej
oraz z kolektorów słonecznych oraz innych alternatywnych źródeł ciepła lub indywidualnych kotłowni
o sprawności energetycznej nie mniejszej niż 75%. W zakresie zaopatrzenie w wodę dopuszcza się budowę,
przebudowę i rozbudowę sieci wodociągowej. W zakresie odprowadzania ścieków dopuszcza się budowę,
przebudowę i rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej. Dopuszcza się zbiorniki bezodpływowe lub przydomowe
oczyszczalnie ścieków. W zakresie odprowadzania wód opadowych ustala się budowę, przebudowę i
rozbudowę sieci kanalizacji deszczowej oraz dopuszcza się odprowadzanie nie zanieczyszczonych wód
opadowych do gruntu. Pozostałe ustalenia dla terenów zawarte zostały w ustaleniach szczegółowych.

7. Podsumowanie.

Procedura planistyczna sporządzania planu została przeprowadzona zgodnie z obowiązującymi przepisami
ustawy, a projekt planu miejscowego spełnia wymogi merytoryczne i formalne do jego uchwalenia.
Tym samym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: A630E6E6-1F5E-4C21-9539-C6BF7374AB20. Podpisany Strona 5




